(از ۲۲۴ تا ۶۵۲ م)، مردم، نوروز را بنابر سنتهای رایج در فرهنگ ایرانی، در آغاز سال جشن می‌گرفتند. در این دوره نیز همچون گذشته جایگاه نوروز در میان مردم در یک روز معین سال استوار نبود و در فصول سال می‌گشت و هر چهار سال یک روز از محل فصلی پیشین خود عقب‌تر می‌رفت؛ مثلاً در سال ۱۱ هجری قمری برابر با ۶۳۲ میلادی، هنگامی که یزدگرد سوم (آخرین پادشاه ساسانی) بر تخت نشست، نوروز به شانزدهم خریران رومی (ماه نهم از سال سریانی) و چهار روز پیش از تابستان بود. (تقی‌زاده، ۱۳۴۹: ۲۰۴-۲۰۵)

فخرالدین اسعد گرگانی مطالبی برای تعیین وقت مناسب برای عروسی و تعیین روزی در اوایل بهار آورده که طی آن از نوروز و نوبهاران در آذرماه یاد می‌کند و مطالب او ظاهراً مربوط به زمان اشکانیان یا ساسانیان است.